
VRN Verkehrsverbund Rhein-Neckar GmbH 

Tarifanpassung VRN Tarif 13.12.2020 / 01.01.2021 
Bekanntmachung Änderungen / Anhang 1 

Änderung der Tarifbestimmungen / Stand 25.11.2020 / Seite 1/2 
GR_20201128_Bekanntmachung_VRN-Tarif_2020-12-13_Anhang_1.docx 

 

Mannheim, den 25.11.2020 
 

Ergänzung zur Bekanntmachung   Anhang 1 
Änderungen in den Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen 

im Verkehrsverbund Rhein-Neckar (VRN) 
zum 13.12.2020 / 01.01.2021 

 
Im Verbundtarif Verkehrsverbund Rhein-Neckar (VRN) treten mit Zustimmung der Genehmi-
gungsbehörden folgende Änderungen und Ergänzungen in Kraft: 
 

 
Änderungen in den VRN Tarifbestimmungen (TB) zum 13.12.2020 bzw. 01.01.2021 

 
Änderungen in der VRN Fahrpreistabelle ab 01.01.2021 
Die aktualisierte VRN Fahrpreistabelle gilt ab 01.01.2021. 
 
Die zuletzt für Jahr 2020 veröffentlichten VRN Tarifpreise bleiben auch über den 01.01.2021 hinaus 
bis auf Weiteres stabil. Speziell bei den betroffenen Semester-Tickets wird die vorgesehene unter-
jährige Preisanpassung in 2021 um jeweils ein Semester* verschoben. Es gelten folgende Preise: 
 

 Rubrik Spezielle Halbjahreskarten 
Semester-Ticket (6 Monate)     bis Juli 2021       175,00 €  (unverändert zu 2020) 
Semester-Ticket (6 Monate)    ab August 2021  180,00 €  (neu) 
 
Anschluss-Semester-Ticket (6 Monate)  bis Juli 2021        215,60 € (unverändert zu 2020) 
Anschluss-Semester-Ticket (6 Monate)   ab August 2021   220,60 € (neu) 
 
Semester-Ticket plus Westpfalz (6 Monate)  bis SS 2021            134,97 €   
Semester-Ticket plus Westpfalz (6 Monate)  ab WS 2021/2022   134,97 € (unverändert) 
 

 Rubrik Regionale Tarife in der Westpfalz: 
Westpfalz-Anschluss-Sem.-Ticket (6 Monate) bis Juli 2021       197,60 € (unverändert zu 2020) 
Westpfalz-Anschluss-Sem.-Ticket (6 Monate) ab August 2021  202,60 € (neu)  
 
*) Die Verschiebung der Preisänderung steht unter Vorbehalt der abschließenden Zustimmung 
durch Verbundgremien. 
 

 Fahrpreistabelle bezüglich Preistufe „0“ 
Änderung unter Auflistung der Städte. Die enthaltene tarifliche Sonderregelung für die Stadt Alzey 
wird zum 01.01.2021 redaktionell angepasst und wie folgt geändert: 
Bisher: „Die Preisstufe 0 gilt innerhalb der Städte Alzey (Stadtbuslinie 421 u. 422), …“ 
Neu: „Die Preisstufe 0 gilt innerhalb der Städte Alzey (Buslinien Alzey Kernstadt sowie zum 
Stadtteil Weinheim), …“ . 
 
 
Änderung der Preistafel Aufpreise für Züge der Produktklasse IC/EC  
(im DB Fernverkehr) für VRN Zeitfahrausweise 
Die Preistafel (der DB FV) wird zum 13.12.2020 angepasst. 
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Tarifbestimmungen Teil 4: Übergangstarif / Übergangsregelung 
Änderung / Ergänzung zum 13.12.2020 
 
Ziffer 5. Übergangsregelung zur Verkehrsgemeinschaft am Bayerischen Untermain (VAB) 
 
Ziffer 5.3 Buslinie Miltenberg – Hardheim        (neu) 
 
Auf der Buslinie Miltenberg – Hardheim werden die Jahres- und Halbjahreskarten der VAB 
und des VRN wechselseitig anerkannt. Für die das Verbundgebiet überschreitenden Fahrten 
ist im Bereich des Bartarifs ein Haustarif anzubieten, der sich am jeweils gültigen VRN-Tarif 
(für Fahrscheine des Gelegenheitsverkehrs, Zeitkarten Jedermann und Zeitkarten Ausbil-
dung) mit seinen Beförderungsbedingungen und Tarifbestimmungen sowie an den Preis-
stufen des VRN-Tarifs orientiert. Hierzu wird die im Wabenplan des VRN grau markierte und 
im Gebiet der Verkehrsgemeinschaft am bayerischen Untermain (VAB) liegende Wabe „Mil-
tenberg“ bei der Preisermittlung berücksichtigt.  
Für Fahrten auf der vorstehend genannten Linie, die im VRN-Gebiet beginnen und im VAB-
Gebiet enden oder in umgekehrter Richtung erfolgen, ist zur Preisermittlung die Anzahl der 
insgesamt durchfahrenen Waben bzw. Tarifzonen maßgeblich. 
Die Zeitkarten im Ausbildungsverkehr des VRN gelten auf der Buslinie Miltenberg – Hard-
heim an Schultagen in Bayern ab 14:00 Uhr, ansonsten ganztägig.  
Für das MAXX-Ticket gilt folgende Ausnahme:  
Für Fahrten aus dem Neckar-Odenwald-Kreis-Kreis nach Miltenberg wird das MAXX-Ticket 
ohne zeitliche Einschränkung anerkannt. In der Gegenrichtung wird das MAXX-Ticket an 
Schultagen ab 11:00 Uhr, ansonsten zeitlich unbeschränkt anerkannt. 
 
 
Die bisherige Ziffer 5.3 wird geändert in  
5.4 Linie 821 (NeO-Bus) Mudau- Kirchzell - Amorbach 
 
 
 


